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N& bazé t& nenit 17 (c) té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisjen Lokale, t&¢ nenit 6.2 dhe
61.1 té Statutit t&¢ Komunés, t& nenit 5 lidhur me nenin 17 alinea 2 e Rregullores s¢ Komunés
01Nr. 16- 27192/12 Pér pércaktimin e kritereve pér ndarjen e subvencioneve dhe transfereve,
Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t& mbajtur me daté 31.03.2014, mor1 kété:

VENDIM
LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER REALIZIMIN E PROJEKTEVE TE
DREJTORISE SE BUJQESISE, ZHVILLIMIT RURAL DHE PYLLTARISE

L
Me kété Vendim lejohen mjete financiare nga pozicioni i Subvencioneve dhe Transfereve né
shumé 70.000 € (Shtatédhjetémijé euro)pér realizimin e projekteve t& drejtorisé s&€ Bujqésise
sé& Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltaris€.
IL.

Shuma e mjeteve t& lejuara si né pikén I. t& kétij Vendimi, destinohen pér realizimin ¢ kétyre
projekteve, sipas késaj shpérndarje:
1. Projekti pér subvencionim t& fermeréve me Faré Misri dhe Pleh Mineral, 15.000 €,
2. Projekti pér mbéshtetje t& bletaréve me Koshere Bletésh, 10.000 €,
3. Projekti pér subvencionim té fermeréve me Faré Gruri dhe Pleh Mineral, 15.000 €,
4. Projekti pér eliminimin e Qenve Endacak, 6000 €,
5. Projekti pér organizimin e Panairit t& Gjedhit “Kacaniku 2014, 2.500 €, dhe
6. Projekti i subvencionimit té fermeréve me Serra, me sipérfage prej 50m*, 21.500 €.

IL.
Obligohet Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé & b&j€ implementimin e
projekteve, sipas projekteve detaje t€ cilat gjenden né drejtori,

111.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen : Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe
Pylltarisé dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit,

IV.
Ky Vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés.

-

Me kété Vendim njoftohen:

1.Kryetari i Komunés,

2.Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé,
3.Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit, dhe
4. Arkiva.




